



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BRADALS PRODUKTHANDEL APS
BERGSØESVEJ 28, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. december 2021

Thomas Bradal

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bradals Produkthandel ApS Bergsøesvej 28 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 27 29 24 61 Stiftet: 1. august 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Thomas Bradal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea A/S Store Torv 3 8100 Aarhus C
Advokat	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 3 december 2021 , på selskabets adresse.

HOVED- OG NØGLETAL

	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	63.199	13.256	8.687	10.209	16.549
Resultat af primær drift.....	56.329	7.045	3.500	4.499	11.334
Finansielle poster, netto.....	-2.202	-1.387	-1.000	-750	-700
Årets resultat.....	42.196	4.406	2.455	3.016	7.998
Balance					
Balancesum.....	170.287	110.074	91.891	77.819	75.202
Egenkapital.....	78.224	36.842	34.359	34.101	36.132
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-13.162	-8.508	-6.752	-8.465	-10.280
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	45,9	33,5	37,4	43,8	48,0
Egenkapitalforrentning.....	73,3	12,4	7,2	8,6	24,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive produkthandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen og indtjening er steget væsentligt i forhold til året før og har oversteget ledelsens forventning om vækst i en ikke uvæsentlig grad. Årsagen til stigningen er primært markant højere markedspriser på jern og metaller.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets indtjening er væsentlig forbedret i forhold til forrige regnskabsår, og har oversteget ledelsens forventninger. Særligt omsætning og overskud er steget markant, ligesom overskudsgraden er væsentligt forbedret i regnskabsåret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet har løbende fokus på, at restprodukter behandles miljømæssigt forsvarligt, og at omgivelserne, og miljøet ikke lider overlast som følge af olierester eller andet miljøfarligt affald.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen ser en øget konkurrence samt fortsat svingende markedspriser på de internationale markeder. Usikkerheden omkring Covid-19 kan påvirke disse udsving, som i sagens natur har stor påvirkning på omsætning og indtjening i virksomheden.

Ledelsen forventer ikke et resultat i det nuværende niveau, men forventer dog et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	63.199.190	13.256.389
Distributionsomkostninger.....		-57.046	-112.573
Administrationsomkostninger.....	1	-6.813.563	-6.098.377
DRIFTSRESULTAT		56.328.581	7.045.439
Finansielle indtægter.....		202.043	72.915
Finansielle omkostninger.....	2	-2.403.556	-1.460.301
RESULTAT FØR SKAT		54.127.068	5.658.053
Skat af årets resultat.....	3	-11.931.423	-1.252.434
ÅRETS RESULTAT	4	42.195.645	4.405.619

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		19.681.522	19.743.552
Produktionsanlæg og maskiner.....		31.253.871	23.859.789
Materielle anlægsaktiver.....	5	50.935.393	43.603.341
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		65.475	65.475
Finansielle anlægsaktiver.....	6	65.475	65.475
ANLÆGSAKTIVER.....		51.000.868	43.668.816
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		69.269.611	60.456.695
Varebeholdninger.....		69.269.611	60.456.695
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.531.525	3.980.278
Andre tilgodehavender.....		1.543.826	999.722
Periodeafgrænsningsposter.....	7	968.886	741.063
Tilgodehavender.....		18.044.237	5.721.063
Likvide beholdninger.....		31.972.368	227.511
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		119.286.216	66.405.269
AKTIVER.....		170.287.084	110.074.085

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		58.023.827	35.642.116
Forslag til udbytte.....		20.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		78.223.827	36.842.116
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.067.000	2.000.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.067.000	2.000.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.038.011	3.028.983
Banklån.....		3.675.114	3.796.994
Leasingforpligtelser.....		20.323.285	14.884.886
Selskabsskat.....		11.904.183	1.251.948
Anden gæld.....		172.465	134.662
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	39.113.058	23.097.473
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	260.000
Gæld til pengeinstitutter.....		451	26.701.588
Leasingforpligtelser.....		4.700.000	3.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.430.024	8.283.794
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		6.192.194	5.621.255
Selskabsskat.....		1.251.948	283.833
Anden gæld.....		1.896.859	2.409.933
Periodeafgrænsningsposter.....	10	411.723	1.074.093
Kortfristede gældsforpligtelser.....		50.883.199	48.134.496
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		89.996.257	71.231.969
PASSIVER.....		170.287.084	110.074.085
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	200.000	35.642.116	1.000.000	36.842.116
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		22.195.645	20.000.000	42.195.645
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....		186.066		186.066
Egenkapital 30. juni 2021.....	200.000	58.023.827	20.000.000	78.223.827

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat.....	42.195.645	4.405.619
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.758.421	4.767.337
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	21.833	-206.642
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	149.881
Skat af årets resultat tilbageført.....	11.931.423	1.252.434
Betalt selskabsskat.....	-296.553	-674.827
Ændring i varebeholdninger.....	-8.812.916	-14.196.713
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-12.323.174	-2.486.912
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	27.541.727	-144.076
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	66.016.406	-7.133.899
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.162.306	-8.508.499
Salg af materielle anlægsaktiver.....	50.000	2.396.183
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-30.580
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-13.112.306	-6.142.896
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	11.328.528	7.029.913
Afdrag på lån.....	-250.972	-254.563
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-4.774.208	-3.437.572
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000.000	-2.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	238.546	98.831
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.541.894	1.436.609
ÆNDRING I LIKVIDER.....	58.445.994	-11.840.186
Likvider 1. juli.....	-26.474.077	-14.633.891
LIKVIDER 30. JUNI.....	31.971.917	-26.474.077
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	31.972.368	227.511
Kassekredit.....	-451	-26.701.588
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	31.971.917	-26.474.077

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	24	19	
Løn og gager.....	12.682.488	9.485.311	
Pensioner.....	1.086.757	988.707	
Andre omkostninger til social sikring.....	284.618	416.050	
	14.053.863	10.890.068	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	161.277	88.900	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.242.279	1.371.401	
	2.403.556	1.460.301	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	11.864.423	1.238.434	
Regulering af udskudt skat.....	67.000	14.000	
	11.931.423	1.252.434	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	20.000.000	1.000.000	
Overført resultat.....	22.195.645	3.405.619	
	42.195.645	4.405.619	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2020.....	22.692.375	46.559.616	
Tilgang.....	228.454	12.933.852	
Afgang.....	0	-3.928.648	
Kostpris 30. juni 2021.....	22.920.829	55.564.820	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	2.948.823	22.699.827	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-3.856.815	
Årets afskrivninger	290.484	5.467.937	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	3.239.307	24.310.949	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	19.681.522	31.253.871	
Finansielle leasingaktiver.....		27.379.597	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....			65.475	
Kostpris 30. juni 2021.....			65.475	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....			65.475	
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Periodeafgrænsningsposter				7
Omkostninger.....		968.886	741.063	
		968.886	741.063	
Hensættelse til udskudt skat				8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt periodeafgrænsningsposter.				
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Udskudt skat 1. juli.....		2.000.000	1.986.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		67.000	14.000	
Udskudt skat 30. juni.....		2.067.000	2.000.000	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.038.011	0	2.298.000	3.288.983
Banklån.....	3.675.114	0	0	3.796.994
Leasingforpligtelser.....	25.023.285	4.700.000	0	18.384.886
Selskabsskat.....	11.904.183	0	0	1.251.948
Anden gæld.....	172.465	0	0	134.662
	43.813.058	4.700.000	2.298.000	26.857.473
Periodeafgrænsningsposter				10
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte indtægter, der vedrører de efterfølgende regnskabsår.				

NOTER

Note

Eventualposter mv.

11

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TB Holding, Silkeborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Grunde og bygninger, realkreditlån (restgæld).....	19.681.522	3.038.011
Grunde og bygninger, ejerpantebrev (nominelt).....	19.681.522	6.500.000

Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:

Produktionsanlæg og maskiner.....	27.379.597	25.023.285
-----------------------------------	------------	------------

Til sikkerhed for bankgæld på 3.675 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner.....	3.874.273
Varebeholdninger.....	69.269.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	15.531.525

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Thomas Bradal, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, der er hovedanpartshaver.
TB Holding, Silkeborg ApS, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for TB Holding, Silkeborg ApS, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 27 29 24 02.
